
令和 3 年 10 月 6 日 

保 護 者 の 皆 様 

茨木市立東奈良小学校 

校 長  安永 香里 

 

令和３年度第 40 回運動会 実施日の再変更について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の教育活動

に多大なご厚情を賜り、まことにありがとうございます。 

 さて、今年度の運動会につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大に伴う緊急事態宣言発出と、感

染拡大防止のための分散登校実施のため、実施日を当初の予定より 1 か月遅らせて実施することを先日

ご案内いたしました。 

 しかし、報道にもございます通り変更後の実施予定日である 10 月 31 日（日）に、衆議院解散に伴う

総選挙が実施される見込みで、本校体育館を会場として使用することを選挙管理委員会より依頼されま

した。公示までの期間が短く、選挙の準備はすでに進められており、投票会場の変更等についても難しい

状況です。 

 つきましては、昨年度の不審者事案もあり、投票会場として体育館を使用しながら運動会を実施するこ

とは困難であると考え、やむを得ず今年度の運動会の実施日を下記のとおり変更することを決定いたし

ました。皆様方には重ねての変更となり大変ご迷惑をおかけいたします。何卒ご理解・ご協力くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

（運動会の実施日について） 

 変更前  令和３年 10 月 31 日（日） 

    代休日 令和 3 年 11 月 1 日（月） 

    予備日 令和３年 11 月 5 日（金） 

↓ 

 変更後  令和３年 10 月 30 日（土） 

    代休日 令和３年 11 月 1 日（月） 

    予備日 令和３年 11 月 5 日（金） 

 

（留意事項） 

・ 変更するのは実施日のみで、スケジュールや代休日、予備日等については変更いたしません。 

・ 10 月 30 日（土）に実施した場合は午前中で終了いたします。下校後に家庭で昼食をとるようお

願いいたします。予備日に実施した場合は、運動会終了後学校で給食を食べ、午後の授業を受け

た後、通常通りの下校をいたします。 

・ 10 月 30 日（土）の 14 時以降、校内で投票会場設営準備が行われます。運動会終了後は速やか

に学校から退出していただきますようお願い申し上げます。 

以上 


